
 
U S N E S E N Í 

 z 7. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň  
 konaného dne 25.06.2015 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň                                                                                                                                           
 
1/7 zvolilo uvolněným členem Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň pro 

funkci II. místostarosty PhDr. Miloše Freiberga z volební 
strany ČSSD s počtem hlasů 16 od 1.7.2015 
 

2/7 zvolilo člena Rady městské části Brno-Líšeň Mgr. Petra Kolečkáře 
z volební strany ČSSD s počtem hlasů 20 od 1.7.2015  
 

3/7 stanovuje oblast působnosti pro II. místostarostu: 
II. místostarosta bude vykonávat působnost pro oblast 
dopravy, bezpečnosti, sportu a školství  
 

4/7 nepřijalo usnesení  že souhlasí s udělením výjimky z ustanovení čl. 1 odst. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 
20/2009 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, k zajištění veřejného pořádku, spočívající 
v možnosti prodloužení konání plánovaného festivalu „ 
Mariánské léto BRNO„, a to v Mariánském údolí, k.ú. 
Líšeň dne 23.08. v době od 0:00 h do 1:30 h  
 

5/7 
VII.7/9/2500 

bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 09/2015, kterým se zvyšují příjmy 
a výdaje upraveného rozpočtu o 5 590 tis. Kč dle přílohy 
Rozpočtové opatření č. 10/2015, kterým se zvyšují 
v upraveném rozpočtu příjmy o 6 226.927,80 Kč a výdaje 
o 615 000,- Kč a financování se snižuje o 5 611.927,80 Kč 
dle přílohy  
 

6/7 
VII.7/10/2500 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2015, kterým se zvyšují 
v upraveném rozpočtu příjmy o 1.629 tis. Kč, výdaje o 
21.185 tis. Kč a financování o 19.556 tis. Kč dle přílohy a 
dále schvaluje změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 
2015 dle přílohy  
Rozpočtové opatření č. 12/2015, kterým se v upraveném 
rozpočtu zvyšují příjmy o 20 286 tis. Kč a výdaje o 6 218 
tis. Kč a financování se snižuje o 14 068 tis. Kč dle přílohy 
 

7/7 
VII.7/11/2500 

schvaluje 
 
ukládá 

Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
na rok 2016 dle upravené přílohy 
Radě MČ Brno-Líšeň zajistit provádění prací na přípravě 
návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2016 v souladu se 
schváleným harmonogramem 
 

8/7 
VII.7/12/2600 

schvaluje upravený Postup a kritéria pro výběr žadatelů o pronájem 
obecních bytů v MČ Brno-Líšeň  
 

 
9/7 

 
nesouhlasí 

 
s prodejem pozemků p.č. 1805, 1806 a 1807 v k.ú. Líšeň, 



VII.7/13/2700 pozemky byly zahrnuty do připravované architektonické 
soutěže na nám. Karla IV. Předmětné pozemky bude 
možné stavebně využít, případně směnit  
 

10/7 
VII.7/14/2700 

potvrzuje své usnesení č. 5/30 z VI./30. zasedání Zastupitelstva MČ 
Brno-Líšeň, konaného dne 27.2.2014, tj. souhlasí 
s odprodejem pozemku p.č. 1971/1 v k.ú. Líšeň, 
v nabídkovém řízení s upozorněním, že stavebně by bylo 
možné pozemek využít jen ve spojení s pozemky p.č. 
1895/1 a 1895/2 v k.ú.Líšeň, tyto pozemky jsou evidovány 
ve vlastnictví fyzických osob  
 

11/7 
VII.7/15/2700 

nesouhlasí  do doby zpracování Regulačního plánu Kostelíček 
s prodejem pozemku p.č. 3865 v k.ú. Líšeň do vlastnictví 
fyzické osoby, pozemek by mohl být využit i na směnu 
vlastnictví  
 

12/7 
VII.7/16/2700 

souhlasí  
 
a doporučuje  

s odprodejem pozemku p.č. 6652 v k.ú. Líšeň do 
vlastnictví společnosti RWE Gasnet, s.r.o.  
Majetkovému odboru MMB zvážit i odprodej pozemku 
p.č. 8118 – ostatní komunikace v k.ú. Líšeň, sloužící jako 
příjezd k regulační stanici plynu,taktéž do vlastnictví 
společnosti RWE Gasnet s.r.o.  
 

13/7 
VII.7/17/2700 

nesouhlasí s prodejem částí pozemků p.č. 4039 o výměře 257 m2 a p.č. 
4050 o výměře 99 m2 v k.ú. Líšeň, do vlastnictví fyzických 
osob s ohledem na zachování vlastnictví města Brna 
v lokalitě, k případnému výhledovému uložení 
inženýrských sítí  
 

14/7 
VII.7/18/2700 

 
 
souhlasí  
 
nesouhlasí 
 
 
 
 
 
nesouhlasí 
 
 
 
 
 
souhlasí 

k záměrům na pořízení dílčích změn ÚpmB – 43. soubor 
 
s číslem změn : B71/15-0,B72/15-0,B79/15/0 ,B73/15-0 
 
s číslem změn : B70/15-0,B74/15-0,B76/15-0,B75/15-0, 
B77/15-0 a B78/15-0 z důvodu uvedených v tabulkovém 
stanovisku MČ Brno-Líšeň, o str.č.1-9, které jsou nedílnou 
součástí usnesení MČ Brno-Líšeň, dále k záměru na 
pořízení změny celoměstského významu ÚpmB - 43. 
soubor  
s číslem změny AB188/15-0, vypuštním limitů využití 
území v textové a grafické části ÚPmB z důvodu 
uvedeného v tabulkovém stanovisku MČ Brno-Líšeň, o str. 
č. 1-9, které je nedílnou součástí usnesení MČ Brno-Líšeň 
a k záměru na pořízení změn textové části ÚpmB - 43. 
soubor 
s číslem změny A189/15-0, A190/15-0 a A191/15-0 
z důvodu uvedených v tabulkovém stanovisku MČ Brno-
Líšeň, o str.č.1-9, které jsou nedílnou součástí usnesení 
MČ Brno-Líšeň  
 

   
15/7 
VII.7/19/2000 

schvaluje tyto termíny zasedání ZMČ na II. pololetí r. 2015 : 
10.9.,15.10.,19.11.,17.12. začátek v 17.00 hod. 
 



16/7 
VII.7/20/1111 

schvaluje 
 
 
ruší 
 

novelizovaná a upravená Pravidla pro poskytování dotací 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ke dni 1.7.2015, podle přílohy 
č. 2 – varianta B 
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
schválení ZMČ Brno-Líšeň na 14. zasedání ZMČ dne 
19.4.2012  
 

17/7 
VII.7/21/2600 

ruší část svého přijatého usnesení č. 6/4 ze dne 5.3.2015 , a to 
ve znění : ZMČ souhlasí s uzavřením splátkového 
kalendáře s paní S. V. na dlužnou částku za nájemné a 
úhrady spojené s užíváním bytu č. 37, xxxxxxx 
(k 31.1.2015 dlužná částka ve výši 32 356,- Kč) a to se 
splátkami ve výši 1 000,- Kč měsíčně 
 

18/7 
VII.7/22/2400 

souhlasí 
 
 
 
 
schvaluje 
 
 
 
 
 
ukládá  
 

se záměrem zadání významné nadlimitní veřejné zakázky 
na službu s názvem „Rámcová smlouva na údržbu veřejné 
zeleně, celoroční údržbu komunikací, chodníků a 
veřejných prostranství v městské části Brno-Líšeň“ 
 
odůvodnění významné nadlimitní veřejné zakázky na 
službu dle § 156 ZVZ s názvem „Rámcová smlouva na 
údržbu veřejné zeleně, celoroční údržbu komunikací, 
chodníků a veřejných prostranství v městské části Brno- 
Líšeň“, které tvoří přílohu č. 3, tohoto zápisu 
 
vedoucí organizačního odboru zajistit 
uveřejnění odůvodnění této veřejné zakázky na profilu 
zadavatele, T : do 3 pracovních dnů od uveřejnění 
oznámení o zahájení zadávacího řízení  
 

19/7 bere na vědomí  
 
 
jmenuje 

rezignaci Mgr. Petra Kolečkáře na funkci člena kontrolního 
výboru  
 
členem kontrolního výboru Ing. Miroslava Jurču  
 

20/7 bere na vědomí  Zápis z finančního výboru ze dne 22.6.2015 
Zápis z kontrolního výboru ze dne 9.6.2015 
 

 
 
 
 
           Mgr. Břetislav Štefan                                                                      Kateřina Horáková  
                  starosta         
                                                                                           
                                Petr Štědronský  
 
 
                                                                                                                    Ing. Jaromír Talpa  
    


	U S N E S E N Í
	zvolilo


